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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Badanie białek pozwala przewidzieć
przedwczesny poród

Test wykorzystujący próbkę płynu owodniowego opracowali naukowcy z uniwersytetu Yale. Oprócz
ryzyka przedwczesnego porodu można dzięki niemu rozpoznać zakażenia.
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Podczas prowadzonych w USA badań lekarze pobierali świeże próbki płynu owodniowego od 131
kobiet z objawami rozpoczynającego się przedwcześnie porodu. Płyn pobierano przy okazji badań
mających ustalić, czy płuca płodu są już odpowiednio rozwinięte. Oprócz białych krwinek i poziomu
cukru oznaczano także profil specyficznych dla zaawansowanej ciąży i stanów zapalnych białek.
Wyniki były znane po 20-30 minutach.

Metoda jest szybsza i dokładniejsza niż istniejące sposoby, jednak zadaniem ekspertów jej
zastosowanie ograniczy się do najcięższych przypadków - pobranie próbki płynu owodniowego
wymaga nakłucia pęcherza płodowego, co wiąże się z pewnym niewielkim ryzykiem.

Dotychczas lekarze chcąc przewidzieć dokładny termin porodu ograniczają się do prostych
obserwacji regularności skurczów i rozwarcia szyjki macicy. Jednak gdy te objawy są wyraźne, poród
jest już w toku i z reguły nie daje się go powstrzymać. PMW
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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